Quibus nempe ex vocibus manifesto sequitur in Christo Iesu salutis 
historiam evadere in summum suamque attingere ultimam significationem. 
Omnes enim in ipso «gratiam prò gratia» (Io 1,16) accepimus meruimu-
sque ut cum Patre conciliaremur (cfr Kom 5,10; 2 Cor 5,18). 

Iesu Bedehemiticum ortum praeterito cum tempore haud licet conso-
ciari. Etenim universi hominum annales coram ipso consistunt: eius quidem 
praesentia tam hodierna quam futura orbis illuminatur aetas. Is namque 
«vivens» est (Ap 1,18) atque ille «qui est et qui erat et qui venturus est» (Ap 
1,4). Ante ipsum omne genu flectatur caelestium et terrestrium et inferno-
rum, et omnis lingua confiteatur quia ille est Do-[130]minus (cfr Phil2,10-
11). Suae praeterea vitae arcanum detegit quisque homo Christo occurrens.1 

Vera Iesus illa novitas est quae omnem hominum excedit exspectatio-
nem talisque semper succedentibus sibi historiae aetatibus persistet. Sunt 
itaque Filii Dei incarnatio ab eoque per mortem ac resurrectionem com-

* A45 91 (1999) p. 129-130. 134. 
1 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis 

Gaudium et spes, 22. 
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parata salus ad iudicandam rerum temporariarum veritatem regula vera 
nec non ad omne aestimandum propositum, quo reddi hominis vita 
debeat magis etiam humana. 

2. Magnum anni MM lubilaeum iam ipsum impendet. A primis inde 
Nostris Litteris Encyclicis Redemptor hominis eo solo Consilio providimus 
hunc terminum temporis ut omnium animi expedirentur unde Spiritus 
Sancti impulsionibus dociles fierent.2 Hic scilicet eventus simul quidem 
Romae celebrabitur simul singulas apud Ecclesias particulares per orbem 
disseminatas habebitque duas, ut ita dicamus, praecipuas sedes: Civitatem 
alteram, ubi Providentiae statuere placuit Successoris Petri commoratio-
nem, alteram vero Terram Sanctam, ubi Dei Filius natus est homo, carne 
nostra ex Virgine nomine Maria suscepta (cfr Le 1, 27). Quapropter 
aequali dignitate pondereque peragetur lubilaeum, etiam extra Romam, 
in Terra illa iure ac merito «Sancta» appellata, quae nascentem vidit ali-
quando Iesum ac morientem. Terra illa, in qua prima Christiana commu-
nitas germinata effloruit, locus est ubi re vera contigerunt Dei revelatio-
nes hominibus factae. Promissa Terra est quae populi Hebraici annales 
signavit atque ab Mahometanae religionis adsectatoribus honoratur. 
Utinam ideo ulteriores gressus lubilaeum illud incitare valeat reciproco in 
dialogo donec universi coniuncti, Hebraei Christiani Mahometani, oscu-
lum Hierosolymis inter nos dabimus pacis.3